

nauką dla każdego ojca i każdej matki wychowujących swe dzieci. Po tym wykładzie nastąpiła przerwa obiadowa, podczas której z okolicznych zborów wszystkich uczestników konwencji gościliśmy kilku gości wyświetlono pokaz przybyłych „Dla tej przyczyny”. Nadeszła chwila rozstania, gdyż wszystko ma swój początek i koniec. Bracia z trudnością przyjąć fakt rozstania się, gdyż nastrój du-

chowy konwencji był bardzo miły. Na twarzach uczestników można było wyczytać radość z odniesionych błogosławieństw. Wszyscy uczestnicy uczyli wyrazili również życzenie, aby częścią doznanej radości podzielić się z Czytelnikami naszego pisma „Na Straży”. Życzenie to spełniamy z przyjemnością, życząc wszystkim Czytelnikom błogosławieństwa Bożego. Za uczestników konwencji br. E. P.

INFORMACJA

o konwencjach w okresie lata 1985 r.

- czerwiec, 22—23. Ruda k/Grajewa, woj. łomżyńskie; w zab. br. A. Gleby.
- czerwiec, 29—30. Babice, woj. zamojskie; w zab. br. T. Podleckiego.
- lipiec, 6—7. Majdan Kozic Górnych, woj. lubelskie; w zab. br. J. Miłuty.
- lipiec, 13—14. Biszczka II, woj. zamojskie; w zab. br. J. Komanowskiego.
- lipiec, 20—22. Romanówka, woj. chełmskie; w zab. br. Cz. Głaba.
- sierpień, 2—4. Oleszyce Stare, woj. przemyskie; w zab. br. M. Osioły.
- sierpień, 16—18. Białogard, woj. koszalińskie; „Stodoła”, ul. Szosa Połczyńska 9.
- sierpień, 25. Wrocław, sala Wojewódzkiego Domu Kultury.

Informujemy, że w nadesłanych na adres Centrali w Krakowie listach Bracia i Siostry jednomyślnie poparli propozycję utworzenia Domu Spokojnej Starości dla członków Zrzeszenia.

Wszyscy chętni, którzy chcieliby wesprzeć finansowo nasze przedsięwzięcie, proszeni są o dokonywanie wpłat bezpośrednio na konto Zrzeszenia I Oddział PKO Kraków Nr 35510-28512-136, z dopiskiem na odwrocie blankietu: „Dom Spokojnej Starości”.

„BŁOGOSŁAWIENI ODTĄD UMARLI, KTÓRZY W PANU UMIERAJĄ”

- Dnia 12 października 1984 r. zakończyła swą ziemską pielgrzymkę siostra **Anna Skrzypczyńska**, członek Zboru w Lublinie, przeżywszy 87 lat.
- Dnia 1 grudnia 1984 r. zasnął w Panu brat **Tadeusz Marjanowski**, wieloletni stuga Zboru w Lublinie, przeżywszy 76 lat.
- W dniu 14 stycznia 1985 r. zasnęła w Panu siostra **Stefania Marjanowska**, członek Zboru w Lublinie, przeżywszy 74 lat.
- W dniu 17 lutego 1985 r. zasnął w Panu brat **Andrzej Hojnca**, członek Zboru w Chorzowie, przeżywszy 82 lata (w tym 60 lat w Prawdzie).

PISMO POŚWIĘCONE DLA CHWAŁY BOŻEJ I DOBRA LUDU JEGO WYDAWANE STARANIEM
ZRZESZENIA WOLNYCH BADACZY PISMA ŚWIĘTEGO W POLSCE
REDAGUJE KOLEGIUM REDAKCYJNE

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonania formalnych i stylistycznych zmian w treści nadesłanych artykułów. Nadesłanych, a nie zamówionych artykułów Redakcja nie zwraca. Wszelką korespondencję, uwagi krytyczne, jak i słowa zachęty oraz ciekawe materiały i artykuły prosimy kierować na następujący adres: Redakcja „Na Straży”, ul. Filipa 13/18a 31-150 Kraków. Konto PKO I Oddz. Kraków Nr 35510-28512-136 Prenumerata roczna wynosi złotych 240.— Numer pojedynczy złotych 40.—

Drukarnia Narodowa, Zakład Nr 6, Kraków, ul. E. Orzeszkowej 7, Zam. Nr 314/85 — Nakład 2.200 — L-7.



ZWIASTUN OBECNOŚCI CHRYSZTUSA

Rok założenia 1958

LIPIEC — SIERPIEŃ

1985

Nr 4

ZŁOTY TEKST NUMERU:

„Wszystko się niechaj dzieje przystojnie i porządnie”

SPIS TREŚCI: Pomazańcy Boży ◇ Pielgrzymka na Świętą Górę ◇ Tuż u drzwi ◇ Przystojność i porządek ◇ Z niwy młodzieżowej ◇ Echa z konwencji

Pomazańcy Boży

„Gdy byli znikomą liczbą, nieliczni i obcy przybysze w niej, i wędrowali od narodu do narodu, od jednego królestwa do drugiego ludu, nie pozwolił nikomu wyrządzić im krzywdy i za nich karał królów, powiadając: Nie dotykajcie pomazańców moich, prorokom moim zła nie wyrządzajcie” (1 Kroniki 16: 19—22).

Z okazji sprowadzenia Arki Przymierza do Jeruzalemu Dawid ułożył pieśń dziękczynną. Była ona śpiewana przez Asafa i jego braci w dniu wprowadzenia Arki do domu Dawidowego. Dawid w pieśni tej wspomina patriarchów narodu izraelskiego, którzy wędrując pomiędzy różnymi narodami i królestwami, byli chronieni przez Boga dlatego, że byli pomazańcami Bożymi. Gdyby ktokolwiek podniósł rękę na pomazańców Bożych i wyrządził im krzywdę, takich Bóg karał, i to zarówno pojedyncze osoby jak i całe królestwa.

Pismo Święte nazywa pomazańcami wszystkich tych, którzy namaszczeni zostali olejem

świętym. Olej pomazania sporządzony był sposobem aptekarskim i składał się z różnych najprzedniejszych wonnych składników. Przepis na sporządzenie olejku podany jest w 2 Mojż. 30: 23—25. Czytamy tam: „A ty weź sobie najprzedniejszych wonności: pięćset łutów wybornej mirry, wonnego cynamonu połowę tego czyli dwieście pięćdziesiąt łutów, i wonnej trzciny dwieście pięćdziesiąt łutów, i kasji pięćset łutów według sykla świątynnego, i jeden hin oliwy z oliwek. Zrobisz z tego święty olej do obrzędowego namaszczenia, wonną mieszaninę, tak jak się sporządza wonności; będzie to święty olej do namaszczenia”. Tym specjalnym olejem pomazywani byli wybrańcy Boży, którzy upoważnieni zostali do sprawowania ustanowionych przez Boga czynności. Kapłani pomazywani byli do pełnienia służby religijnej w Świątyni, królowie zaś do pełnienia służby cywilnej dla narodu; pełniąc te funkcje służyli zarazem Bogu. Tylko Mojżesz

INFORMACJA

o działalności młodzieżowego chóru SELA

Pragniemy poinformować, że Zbór w Krakowie postanowił objąć opieką (patronatem) działalność młodzieżowego chóru SELA (przychylając się do prośby jego członków).

W związku z powyższym prosimy, aby Zbory kierowały swe zaproszenia na występ chóru do Zboru w Krakowie. W celu usprawnienia i przyspieszenia korespondencji proponujemy, aby:

— zaproszenia były wysyłane na adres biura Centrali (jako korespondencja dla Zboru w Krakowie),

— każde zaproszenie było wysyłane w dwóch egzemplarzach: jedno na adres Zboru i drugie na adres dyrygenta chóru; obecnie jest nim br. Daniel Kaleta zam. 32-543 Myślachowice, ul. Waryńskiego 48.

W zaproszeniu każdy Zbór może podać swe indywidualne życzenia dotyczące ubioru, programu itp. (zaleca się podać ew. motto konwencji w celu odpowiedniego doboru pieśni).

„BŁOGOSŁAWIENI ODTĄD UMARLI, KTÓRZY W PANU UMIERAJĄ”

- W dniu 17 kwietnia 1985 r. zasnęła w Panu siostra **Katarzyna KUBIC**, członek Zboru w Pcimiu, przeżywszy 78 lat.
- Dnia 7 kwietnia 1985 r. zakończyła swą ziemską pielgrzymkę siostra **Helena DZIEWOŃSKA**, przeżywszy 83 lata.
- W dniu 28 maja 1985 r. zasnął w Panu brat **Adolf SZKUTNIK**, członek Zboru w Krakowie, przeżywszy 80 lat. W latach 1976—1979 służył jako starszy zborowy.

PISMO POŚWIĘCONE DLA CHWAŁY BOŻEJ I DOBRA LUDU JEGO WYDAWANE STARANIEM
ZRZESZENIA WOLNYCH BADACZY PISMA ŚWIĘTEGO W POLSCE
REDAGUJE KOLEGIUM REDAKCYJNE

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonania formalnych i stylistycznych zmian w treści nadesłanych artykułów. Nadesłanych, a nie zamówionych artykułów Redakcja nie zwraca. Wszelką korespondencję, uwagi krytyczne, jak i słowa zachęty oraz ciekawe materiały i artykuły prosimy kierować na następujący adres:

Redakcja „Na Straży”, ul. Filipa 13/18a 31-150 Kraków. Konto PKO I Oddz. Kraków Nr 35510-28512-136

Prenumerata roczna wynosi złotych 240.—

Numer pojedynczy złotych 40.—



Rok założenia 1958

WRZESIEŃ — PAŹDZIERNIK

1985

Nr 5

ZŁOTY TEKST NUMERU:

„Który też uzdolnił nas, abyśmy byli sługami nowego przymierza, nie litery, lecz ducha, bo litera zabija, duch zaś ożywia”

SPIS TREŚCI: Dziesięć słów ◇ Tuż u drzwi ◇ Przystojność i porządek ◇ Z redakcyjnej poczty ◇ Moja droga do Prawdy ◇ Echa z konwencji

Dziesięć słów

I napisał Pan na tablicach słowa przymierza, dziesięć słów (2 Moj. 34:28)

„Jam jest Pan Bóg Twój, którym cię wywiódł z ziemi egipskiej, z domu niewoli. Nie będziesz miał bogów innych przede mną.

Nie czyni sobie obrazu rytęgo, ani żadnego podobieństwa rzeczy tych, które są w niebie wzgórz, i które są na ziemi nisko, i które są w wodach pod ziemią. Nie będziesz się im kłaniał, ani im będziesz służył, bom Ja Pan Bóg twój, Bóg zawistny w miłości, nawiedzający nieprawości ojców nad syny w trzecim i czwartym pokoleniu tych, którzy mnie nienawidzą — a czyniący miłosierdzie nad tysiącami tych, którzy mnie miłują i strzegą przykazania mego.

Nie bierz imienia Pana Boga twego nadaremno, bo się Pan mścić będzie nad tym, który w imię Jego nadaremno bierze.

Pamiętaj na dzień odpocznienia, abyś go

święcił. Sześć dni robić będziesz i wykonasz wszystką robotę twoją, ale siódmego dnia odpocznienie jest Pana Boga twego. Nie będziesz czynił żadnej roboty weń, ty i syn twój, i córka twoja, sługa twój, i służebnica twoja, bydło twoje i gość twój, który jest w bramach twoich. Bo przez sześć dni stworzył Pan niebo i ziemię i cokolwiek w nim jest i odpoczął dnia siódmego, przetoż błogosławił Pan dzień odpocznienia i poświęcił go. A pamiętaj, żeś był niewolnikiem w ziemi egipskiej i wywiódł cię Pan Bóg twój stamtąd ręką moją i ramieniem wyciągniętym, przetoż ci rozkazał Pan, Bóg twój, abyś obchodził dzień sobotni.

Czcij ojca twego i matkę twoją, aby przedłużone były dni twoje na ziemi, którą da tobie Pan, Bóg twój.

Nie będziesz zabijał.

Nie będziesz cudzołożył.

Nie będziesz kradł.